ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестициям
муниципального образования «Город Батайск»

24 мая 2022 года																	        № 2
г. Батайск

	Председатель

	Павлятенко Г.В.

	Секретарь

	Молчанова И.В.

	Присутствовали:

	Богатищева Н.С., Горелкин В.В., Пивоваров Д.В., Свистунов О.В., Халилов У.Х., Шевченко А.А., Эм Ж.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	«О ходе реализации инвестиционных проектов, включенных в перечень инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска, в условиях текущей геополитической ситуации. Имеющиеся проблемы и риски реализации проектов».

	Доклад заместителя начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска Молчановой И.В.

	2.
	«О полноте учета произведенных инвестиций в общем объеме инвестиций в основной капитал, проведение сверки фактически произведенных инвестиций по всем хозяйствующим субъектам».

		Доклад главного специалиста отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска Пивоварова Д.В.

1. СЛУШАЛИ:
Молчанову И.В. – заместителя начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Доклад Молчановой И.В. принять к сведению.
1.2. Отделу экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска продолжить контроль реализации каждого инвестиционного проекта, включенного в перечень проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска. Оказывать всестороннее содействие в реализации проектов в установленные сроки.
[bookmark: _GoBack]2. СЛУШАЛИ:
Пивоварова Д.В. – главного специалиста отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Доклад Пивоварова Д.В. принять к сведению.
2.2. Отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска во 2 квартале 2022 года направить в адрес субъектов малого и среднего предпринимательства рекомендации о предоставлении в территориальный орган статистики по г. Батайску форм отчетности: ПМ, МП (микро) раздел – «Инвестиции в основной капитал». На постоянной основе осуществлять мониторинг предоставления отчетности.
2.3. Отделу экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска во 2 квартале 2022 года направить в адрес хозяйствующих субъектов города Батайска рекомендации о предоставлении в территориальный орган статистики по г. Батайску формы отчетности П-2. На постоянной основе осуществлять мониторинг предоставления отчетности.

Председательствующий 											    Павлятенко Г.В.

Секретарь															     Молчанова И.В.